

OZNANILA

ŽUPNIJE
LJUBLJANA
POLJE

JUNI/JULIJ 2011

*Naj gre Gospod
z vami na
počitnice!*

*Marsikateri
kristjan želi, da
bi ga Bog pustil
na miru vsaj na
počitnicah. Kot da
je kakšen nadležen
opazovalec, ki
vtika svoj nos,
kamor ni potrebno,
in kot tiran
zahteva, da mu
služimo tudi na
počitnicah. Končno
smo se rešili vseh
šefov, a Bog nam
še na počitnicah ne
da miru.*

*Če nas Gospod
lubi, nam želi
najboljše počitnice,
in če ga mi ljubimo,
kako moremo iti
kam brez njega?!
Sam takole pravi:
»Poznam tvoj
počitek, tvoj odhod
in tvoj prihod.«
Naj nas v molitvi,
evharistiji in
iskreni bratski
ljubezni Gospod
razveseljuje in
nam daje počitek
tudi na našem
letovanju.*

DEVICA MARIJA V POLJU

SIMFONIJA O ŽIVLJENJU IN LJUBEZNI

Gospod,
v notno črtovje svojega srca si zapisal Simfonijo o
življenju in ljubezni.

Z roko vrhunskega dirigenta že skoraj dva tisoč let vodiš
svojo Cerkev.

Hvala, da sem pri krstu, brez avdicije,
tudi sama postala član tega veličastnega simfoničnega orkestra.
Vem, da nisem prva violina v svetosti, ampak le uboga
pojoča travica, saj premalo molim in ljubim.

A Ti znaš iz glasbila mojega srca izvabiti toliko različnih
odtenkov melodij,

kolikor je trenutkov mojega življenja.

Ko se izgubim v jokajočem molu žalosti,
mi pokažeš pot do prekipevajočega dura veselja.

Ko se razglasim v disonanco sebičnosti,
me uglašiš v ubrane zvoke ljubezni.

Mesec junij in prihajajoče počitnice me vabijo na
duhovne vaje s Teboj,

saj se prav v poletnih mesecih na odru narave
odvija največji festival stvarstva.

Če samo pomislim, kako se v molitvi priklanjajo poletne
trave in ti metulji v zlatorumenih mašnih plaščih
na oltarje cvetlic prinašajo darove!

Kako ti radoživi škržati orglajo hvalnice
in v toplih večerih kresnice s prižganimi svetilkami
hitijo nasproti svojemu Ženinu!

Kako sonce na mirni morski gladini išče Tvoj odsev
in kako gorski vrhovi silijo v višave,
da bi se vsaj s konico dotaknili nebes!

O, ko bi jim bila vsaj malo podobna!

Tako pa sem in ostajam uboga pojoča travica v trenutku večnosti.
Vendar tudi jaz igram svojo melodijo:

»Bodi hvala Božjemu srcu,
v katerem je zapisana Simfonija o življenju in ljubezni!
Slava in čast mu vekomaj!« Amen.



27. junij - SV. CIRIL ALEKSANDRIJSKI



Rodil se je v Aleksandriji leta 380. V svojem poklicu je sledil stricu Teoflu, ki je bil patriarh aleksandrijske Cerkve. Bil je odločen, strog, zahteven in je od vsega začetka pokazal pripravljenost boriti se za pravovernost Cerkvenega nauka proti poganstvu ali kateri koli zmoti. Bil je v hudem sporu s carigrajskim patriarhom Nestorijem, ki je trdil, da Devica Marija ni rodila Boga in da je ideja Boga, ki je postal dete in bil kasneje križan, poganska. Ciril pa, prav nasprotno, je vneto poudarjal, da sta v Kristusu dve naravi, človeška in Božja, in da je bil kot tak spočet in rojen iz Marije Device. Bil je najvplivnejši predstavnik na koncilu v Efezu leta 431, uspelo mu je zrušiti Nestorijevo tezo, tako da je bil Nestorij obsojen in kot duhovnik suspendiran. Ciril Aleksandrijski je umrl leta 444.

VNEBOHOD, 2. junij

Vnebohod Jezusa Kristusa kot prehod iz enega povelčanega stanja v drugo nas uvaja v pojmovanje nebes kot končnega in večnega stanja tudi za vsakega človeka. Jezusu ni bilo treba oditi nekam drugam, da je prešel k Očetu, torej v nebesa, ampak je samo spremenil način obstajanja. Iz tega izhaja spoznanje, da nebesa niso nikakršen kraj, prostor, nekje nad oblaki ali kjer koli drugje. Za kristjane niso nebesa neke drugje, ampak so predvsem v novem stanju, ki predpostavlja novo razmerje z Bogom, razmerje in komunikacijo, ki je glede na sedanjost izkušnjo veliko bolj neposredna, popolnejša in do konca osrečujoča. Sveto pismo govori s slikovitim jezikom o gledanju Boga iz obličja v obličje, o vrnitvi v Očetovo hišo, do katere človek nima dostopa s svojim naravnimi sposobnostmi. Zato je Kristusov vnebohod odprl vrata k Očetu. Kristusova človeška narava, ki je prva dosegla to novo stanje za človeka, je postala vrata k Očetu in nihče ne more k Očetu razen skozi ta vrata. Na neki način bi lahko rekli, da so se, ko je Jezusova človeška narava kot prva vzpostavila takšen nov stik z Očetom, za človeka vzpostavila nebesa kot novo in končno obstajanje povelčane človeške narave. To stanje, katerega vsebina je predvsem novi način človekovega doživljanja Boga in kot posledica tega tudi vsega drugega, je čist Božji dar, ki si ga z ničimer ne moremo zaslužiti. Lahko ga le sprejmemo. ***Pri večerni sv. maši na praznik se nam bodo predstavili letošnji birmanci. Povabljeni ste, da postanete njihovi duhovni botri!***

BINKOŠTI, 12. junij

Na prve binkošti so bili apostoli napolnjeni s Svetim Duhom in njegovo ljubeznijo. Sveti Duh jih je posvetil in obdaroval s svojimi darovi. Tako so bili pripravljeni na svoje apostolsko delovanje in izpolnjevanje Kristusovega naročila, naj gredo po vsem svetu in oznanjajo evangelij, krščujejo v imenu Očeta in Sina in Svetega Duha, odpustčajo grehe in izpolnjujejo zapoved ljubezni. Zaživela je Cerkev, ki živi in deluje in se razširja med narode vsega sveta – vse do danes. Z binkoštimi se je začela doba Svetega Duha, ki s svojo ljubeznijo posvečuje celotno človeštvo – ob sodelovanju vseh krščenih, vcepljenih v Kristusa in njegovo skrivnostno telo. Katoliška cerkev si tudi danes ne zapira oči in ušes pred stvarnostjo časa in ne ostaja pogreznjena v molk. Po rimskem škofu pošilja v svet poslanice o miru in pravem sožitju med narodi. Po vseh svojih škofih na mnogih zborovanjih in

srečanjih išče poti, kako sodobnemu svetu približati Kristusov rešnji nauk in kako povesti človeški rod do vesoljne edinosti in ljubezni. Tudi mi se odprimo Svetemu Duhu, da bo mogel po nas in naših delih preplaviti svet; da bo tudi iz našega življenja prihajal pozdrav »Mir vam bodi!« in bodo po njem ljudje spoznavali Duha resnice, pravičnosti, miru. S tem bo rasla v nas in naši bližini srčika krščanske postave: to je Ljubezen.

NEDELJA SV. TROJICE, 19. junij

Kristjani verujemo v Boga, ki je Oče. Ta vera sloni na judovski veri v enega Boga. Toda judovsko razodevanje enega Boga ni zadnje, kar je Bog povedal o sebi. S prihodom Jezusa Kristusa odkrije še večjo skrivnost, namreč, da je ta Bog troedin. Jezus se razodeva kot Božji Sin. Kjer pa je Sin, mora biti tudi Oče. Ker pa v Bogu nič ne more biti kaj drugega kot Bog, je tudi odnos med njima Bog Sveti Duh. In le po tem Duhu ga lahko spoznavamo, ker se nam po njem razodeva in se nam daje spoznati.

Odprimo se Svetemu Duhu, da nam razsvetli um, da bomo mogli z njegovo pomočjo po delih in naukih Jezusa Kristusa spoznavati Boga, ki je Oče – avtoriteta in ljubezen. To je troedini Bog, ki prihaja vedno znova, da nas spremlja, da nas rešuje, da nas odrešuje!

SV. REŠNJE TELO IN KRI, 23. junij

Človek živi od kruha in vina in zemeljskih dobrin, toda ne le od tega, temveč tudi in predvsem – kot duhovno in telesno bitje – od Božje besede in od duhovnega kruha, ki ga predstavlja evharistija. »Jaz sem živi kruh, ki sem prišel iz nebes,« zagotavlja Kristus.

Z evharistijo, svojo skrivnostno navzočnostjo pod podobama kruha in vina, prinaša polnost življenja. On sam prihaja k nam in nas povezuje s seboj in nas dela deležne Božjega življenja, skrivnostnega življenja Svete Trojice. Kristusovo obiskovanje ni pojenjalo vse od časov prvih krščanskih skupnosti pa do današnjih dni, ko Gospodovo večerjo po svoje obnavljamo katoličani, pravoslavni, anglikanci in protestanti raznih vej.

Kristus prihaja k vsem nam kot nevsiljivi gost in nas skuša povezovati med seboj. Vabi nas k medsebojni ljubezni. In prav ta ljubezen nam bo pomagala, da bomo znali prenašati drug drugega, da bomo znali drug z drugim potrpeti, da bo naše srce polno spoštovanja in razumevanja. S tem bomo na poseben način ostajali v njem, ki je Ljubezen, in on v nas!

Zal lahko ljudje v medsebojnih odnosih velikokrat odpovemo. Kristus nam daje moč s svojim Rešnjim telesom in s svojo Rešnjo krvjo. Vendar te priložnosti pogosto ne izrabimo. Ne pozabimo: »Kdor je od tega kruha, bo živel vekomaj!«

Maše na praznik bodo ob 7h, 9h in ob 19h. Po večerni sv. maši bo, če bo vreme primerno, telovska procesija. Vabljeni v čim lepšem številu.

misel meseca

Človek ne najde nikjer tišjega in mirnejšega zavetja kot v svoji duši ... Zato misli že vendar na to, da se umakneš na tiho pristavico, ki jo nosiš v sebi! Čim večkrat utegneš, si privošči ta obisk in se pomlajaj v njem.

Mark Avrelij

zakramenti

BOLNIŠKO MAZILJENJE

Maziljenje je znamenje božje pomoči v boleznih in ne znanilec smrti. Zakrament svetega maziljenja prejmemo v vsaki resni bolezni, kajti namenjen je ne samo umirajočim, temveč vsem resno bolnim. Tako lahko prejmemo ta zakrament večkrat v svojem življenju. Za bolniško maziljenje, ki ga bo bolnik prejel na domu, pripravimo na mizi: križ, eno ali dve sveči in posodico z blagoslovljeno vodo. Bogoslužna znamenja:

- * polaganje rok
- * maziljenje z bolniškim oljem na čelu in na dlaneh
- * pokropitev z blagoslovljeno vodo



obnova župnišča

160.-164. teden oz. 25. apr. -29. maj 2011

Do konca maja bodo mizarji opremili še zadnji dve sobi v prvem nadstropju, s čimer se bo končalo opremljanje bivalnih in večnamenskih prostorov v prvem nadstropju. S tem so zagotovljene možnosti za dokončno preselitev v obnovljeno župnišče. Poleg omenjenega smo od zadnjega poročanja opremili tudi sanitarije na podstrešju. Zaradi pomanjkanja finančnih sredstev se stvari v zadnjem času premikajo nekoliko počasneje, kar je zaradi splošne gospodarske krize tudi razumljivo. Kljub temu nam je v "pičlih" treh letih uspelo obnoviti oz. zgraditi sodobno večnamensko župnišče, ki bo rabilo potrebam prihodnjih generacij in nam je lahko vsem v pomoč. O datumu dokončne preselitve v mesecu juniju boste obveščeni pri nedeljskih oznanilih. Iskrena hvala za vašo dosedanje in, upam, tudi prihodnjo pomoč (opremljanje podstrešja in vračilo dolgov) ter izkazano zaupanje.



župnijsko dogajanje

BAVARSKA, 27. - 29. april 2011

Na Bavarsko smo poromali z dvema avtobusoma, in sicer romarji iz naše župnije in iz župnije Kranj Zlato Polje. Program romanja je obsegal znamenita božjepotna in škofijska ter hkrati turistična središča: Altötting, Passau, Regensburg, Freising, München in Chiemsko jezero (Chiemsee). Nekatera izmed teh (verskih) središč so tudi bolj ali manj tesno povezana z zgodovino krščanstva na Slovenskem, še zlasti s pokristjanjevanjem Slovencev in prvimi stoletji krščanstva na naših tleh.

Na Bavarskem smo najprej obiskali znamenito božjepotno središče Altötting, ki ga imenujejo tudi »srce Bavarske«. Znano je predvsem po »kapeli čudodelne podobe« (Gnadenkapelle), kjer hranijo kip Device Marije in srca bavarskih kraljev. Češčenje

Marijine čudodelne podobe v Altöttingu se je začelo po dveh čudežih v letu 1489. V tem milostnem kraju smo imeli točno opoldne romarsko sveto mašo, po maši pa smo si ogledali še nekatere izmed številnih cerkev v mestu. Popoldne smo se napotili naprej proti Passauu.

Passau je mesto ob sotočju treh rek: Donave, Inna in Ilza. Tja smo prispeli pozno popoldne in se povzpeli do božjepotne cerkve Marije Pomočnice (Mariahilf). Po večerji smo si privoščili večerni sprehod po mestu ter si ogledali mestne znamenitosti. Passau je rečno pristanišče, njegova največja znamenitost pa je mogočna cerkev sv. Štefana z (drugimi) največjimi orglami na svetu.

Vrhunec našega obiska v Passauu je bila sveta maša v stolni cerkvi sv. Štefana v četrtek zjutraj. V mogočni cerkvi je bilo bogoslužje lepo duhovno doživetje. Prav tako lepo doživetje je bila dopoldanska plovba z ladjo po Donavi in Innu.

Iz Passaua smo se odpeljali proti Regensburgu, nekdanji bavarski prestolnici. Za ogled mesta smo imeli na voljo nekaj ur. Srednjeveško mestno jedro Regensburga je pod zaščito Unescove svetovne dediščine. V tem mestu izstopata dve znamenitosti: gotska katedrala sv. Petra in 300 metrov dolgi kamniti most čez reko Donavo. Ogled mesta Regensburga je čudovito doživetje, saj je eden od bavarskih biserov.

Naslednje mesto, ki smo ga obiskali, pa je tesno povezano s prvimi stoletji krščanstva na naših tleh. To mesto je Freising ali po slovensko Brižinj(e). Freising je prijetno mesto z več cerkvami in s privlačnim starim mestnim jedrom. Za nas Slovence pa je pomemben predvsem zato, ker so bili na začetku 19. stoletja v tem mestu najdeni prvi zapisi v slovenskem jeziku: po Freisingu oziroma Brižinju se imenujejo Brižinski ali Freisinški spomeniki. Brižinski spomeniki so cerkvena besedila, hranijo pa jih v Münchnu. V Freisingu smo imeli zadnji dan romanja jutranjo sveto mašo. Potem smo se odpeljali v München.

München je milijonsko mesto in je prestolnica Bavarske. Za nas Slovence je med drugim pomembno zato, ker v tamkajšnji Bavarski državni knjižnici hranijo Brižinske spomenike. Doslej so bili na ogled le dvakrat: prvič so bili razstavljeni v Vatikanu, drugič pa v Narodni in univerzitetni



knjižnici v Ljubljani (maja in junija 2004). V Münchnu smo si ogledali nekaj mestnih znamenitosti, med njimi veličastno Marijino gotsko stolnico (Frauenkirche). To svetišče je stolna cerkev münchensko-freisinške nadškofije. V njej je med drugim tudi škofovski in papeški grb Josepha Ratzingerja, sedanjega papeža Benedikta XVI. Iz Münchna smo se odpeljali proti Chiemskemu jezeru (Chiemsee). Chiemsko jezero je povezano z začetki krščanstva med našimi davnimi predniki. Na enem od otokov na Chiemskem jezeru sta bila sredi 8. stoletja krščena karantanska kneza Gorazd in Hottimir in z njunim krstom se je začelo pokristjanjevanje naših poganskih prednikov. Na tem otoku je tudi razkošno opremljen dvorec, ki ga je dal po zgledu francoskega Versaillesa zgraditi »nori« bavarski kralj Ludvik II. (1845-1886).

Večina krajev, ki smo jih obiskali na našem romanju po Bavarskem, je povezanih z Josephom Ratzingerjem, sedanjim papežem Benediktom XVI. Leta 1977 je postal nadškof münchensko-freisinške nadškofije, istega leta je bil imenovan za kardinala, 1981 pa ga je blaženi papež Janez Pavel II. poklical v Rim. Joseph Ratzinger je tudi že kot papež Benedikt XVI obiskal nekatere izmed teh krajev.

Bavarsko je na svojem prvem potovanju po Nemčiji leta 1980 obiskal tudi blaženi papež Janez Pavel II.

Za konec pa naj se zahvalim Bogu, obema duhovnima voditeljema (našemu in zlatopoljskemu župniku), pevcem in pevovodju ter vodičkama turistične agencije Gaia plus

za lepo in bogato duhovno doživetje.

J. I.

DUHOVNA OBNOVA

V deževnem in mrzlem majskem popoldnevu smo se na Prežganju zbrale družine letošnjih prvoobhajancev. Duhovna obnova, ki jo je vodil p. Lojze Markelj, je bila dragoceno darilo župnije za vse nas. Medtem ko so naši otroci s pesmijo in zabavnim utrjevanjem veroučne snovi svoja srca polnili s pričakovanjem in hrepenenjem, smo starši razmišljali o svoji vlogi otrokovega spremljevalca na njihovi poti. Prek nagovora p. Marklja, dela v manjših skupinah ter izmenjevanja izkušenj in spoznanj smo se sprehodili skozi spomine na naše prvo sveto obhajilo in si ozavestili našo poklicanost – dolžnost in privilegij -, ki nam jo je kot staršem zaupal Gospod.

Dolžnost in privilegij. Eno in drugo smo prejeli od Gospoda. Pa se tega zavedamo? Kolikokrat v življenju se resnično zavemo, da je otrok Božji dar? Da je Gospod želel zaupati nam v varstvo in vzgojo točno določenega otroka? Da bi lahko bilo tudi drugače in bi bili prav mi eni od tistih staršev, ki se jim želja po otroku nikoli ne izpolni? Se kdaj zahvalimo za to?

In če smo slabotni že na tem področju, kako je potem šele z izpolnjevanjem naše odgovornosti, ki izhaja iz tega daru? Kaj bo rekel Jezus, ko bomo stopili predenj s sadovi zaupane nam vzgojne naloge? Na kaj se bomo izgovorili takrat? Na to, da nismo imeli dovolj časa? Da nismo bili poučeni? Da je bil zaupani nam otrok nemogoč in ga

je vse drugo bolj zanimalo? Da smo živeli v času krize vrednot in velikega vpliva medijev? Bodo Jezusa ti razlogi prepričali? Mislim, da ne. Zato je zdaj pravi čas, da storimo pomembne korake. Jezus nam staršem priha na pomoč bolj kot kdaj koli prej. Sam se bo naselil v srce našega otroka, da mu bo sleherni trenutek na voljo. Čisto blizu mu bo tudi takrat, ko bomo mi daleč proč. Spodbujal ga bo, ko bomo mi odpovedali. Ga dvigal, ko bo padal. Ga ljubil, ko ga bodo vsi zapustili. Ga krepčal v preizkušnjah, ko bomo mi le nemočni opazovalci. In v zameno za vse to ne bo zahteval nič drugega kot otrokovo in naše zaupanje. In prav tu smo na vrsti mi starši. Naša dolžnost je otroku pomagati, da bo znal za te darove prositi, jih sprejemati in se zanje zahvaljevati. Povedano z modernimi besedami, naučiti ga moramo "komunicirati" z Jezusom. In tu nam prihaja na pomoč Cerkev z dobro izdelanimi »pripomočki«, kot so molitev, sveta maša, zakramenti, veroučna šola ... Tako končno nam staršem ni treba drugega, kot da svojega otroka naučimo uporabljati te »pripomočke« in ga s svojim zgledom spodbujamo k njihovi čim pogostnejši »uporabi«. Pomagajmo otroku ohranjati najdragocenejšo vez - prijateljstvo z Jezusom.

S. P.

dogodki

FILM BOŽJI MOŽJE

Film je bil posnet po resničnih dogodkih iz leta 1996, ko so v nemirni Alžiriji ugrabili in usmrtili osem francoskih menihov, ki so v samostanu visoko v gorah Magreba v slogi živeli z lokalnim muslimanskim prebivalstvom ter skrbeli za žrtve vojne med skrajnimi islamisti in vojsko. Položaj se slabša in nasilje počasi prodira v regijo. Menihi so postavljeni pred težko odločitev, ali naj zaradi vse večje nevarnosti zapustijo samostan ali naj ostanejo in podprejo krajane. **Izjemno zanimiv film si bomo ogledali na praznik Gospodovega vnebohoda, v četrtek, 2. junija, po večerni sveti maši v dvorani nad kapelo. Vabljeni!**

ORATORIJ, 27. junij – 2. julij 2011

Priprave na letošnji oratorij so v polnem teku. Zgodba za Oratorij 2011 **V tvojo smer** se nanaša na starozavežno knjigo preroka Jona. Prerok Jona je poslan k Ninivljanom, da jih povabi k pokori in spreobrnjenju. Sprva se tej nalogi izogne in pobegne drugam, a ga Božja roka vodi in Jona spozna, da Bogu ne more ubežati. Rad ali ne, končno le izpolni nalogo, ki jo je dobil. Oratorij želi nagovoriti in spodbuditi otroke, da bi iskali in hodili v tisto smer, ki jo ima za nas pripravljeno Gospod. Prijavnice z navodili in informacijami so na voljo v cerkvi in na župnijski spletni strani. Oddajte jih v oratorijski nabiralnik v cerkvi ali jih prinesite v župnijsko pisarno. Prijavi-jo se lahko osnovnošolci in otroci, ki bodo letos vstopili v prvi razred osnovne šole. Organizacija oratorija je povezana z velikimi denarnimi sredstvi, zato se tudi letos obračamo na morebitne sponzorje, da nas po svojih močeh podprete. Oratorij bomo sklenili pri večerni sveti maši v soboto, 2. julija. Po maši si boste lahko ogledali razstavo in oratorijsko predstavo v »poletnem gledališču« na župnijskem dvorišču za hlevom. Vabljeni! Ne boste razočarani!

POČITNIŠKI TEDEN, 3.– 8. julij 2011

Počitniški teden bo tudi letos potekal v Sečovljah, nad idiličnimi solinami. Odhod v Sečovlje bo v nedeljo, 3. julija, ob 17h izpred župnišča v Polju. Teden bomo zaključili v petek, 8. julija, zvečer. Nastanjeni bomo v župnišču v Sečovljah in v šotorih okrog župnišča. Več informacij je na župnijski spletni strani oz. na prijavnicah, ki bodo na voljo pri verskem tisku.

SV. MAŠE IN URADNE URE

V poletnih mesecih, juliju in avgustu, bodo delavniške sv. maše samo zvečer razen torka, ko bo sv. maša samo zjutraj! Kljub temu bosta vsak dan darovana dva mašna namena. V primeru odsotnosti enega od duhovnikov bo drugi mašni namen odsotni duhovnik opravil isti dan drugje. Doma pa se bomo pri sv. maši spomnili obeh namenov. Uradne ure bodo ob ponedeljkih in četrtek po večerni sv. maši med 19.30 in 20.00, ob torkih pa po jutranji sv. maši med 7.30 in 8.00. Ob pogrebih in v nujnih primerih se lahko oglašite kadarkoli.



obvestila

bralci beril

5. junij - 7. velikonočna ned.

- 8⁰⁰ 1b. Olga Vrbošek
2b. Štefan Bahun
10⁰⁰ 1b. Nataša Kunc
2b. Marjan Kuhelj
19⁰⁰ 1b. Tone Fortuna
2b. Janja Groznik

12. junij - BINKOŠTI

- 8⁰⁰ 1b. Nada Tomažič
2b. Angelca Novak
10⁰⁰ 1b. Mojca Avbelj
2b. Marjeta Cerkvenik
19⁰⁰ 1b. Darja Gale
2b. Marica Rabzelj M.

19. junij - nedelja Sv. Trojice

- 8⁰⁰ 1b. Viki Vertačnik
2b. Andrej Kocjančič
10⁰⁰ 1b. Tatjana Mihoci
2b. Nataša Kunc
19⁰⁰ 1b. Kati Rupnik
2b. Tone Fortuna

26. junij - 13. nedelja med letom

- 8⁰⁰ 1b. Blaž Gale
2b. Mojca Tomažič
10⁰⁰ 1b. Marjan Kuhelj
2b. Mojca Avbelj
19⁰⁰ 1b. Janja Groznik
2b. Darja Gale

adoracija

2. 6. - Karitas/9. 6. - mlajši zakonci/16. 6. - mla-
di/30. 6. - molitvena skupina

oddane maše

+Ivan Mohar: 1M (Kati Zgonc), 1M (Kati
Zakrajšek)/+Franciška Kocjančič: 2M
(Zagožnovi), 1M (Ana Filoni), 5M (molitvena skupi-
na), 4M (n. n.)/+Jože Božidar Tolmajnar: 3M (Henrik
Razboršek), 2M (Angelca Gutnik)

kršчени

Luka Smej, Gal Prah, Kristijan Loborec

krščansko pokopani

Anton Kočar, Antonija Rupnik, Franciška
Kocjančič, Lelija Petkovič, Marija Javeršek,
Božidar Jože Tolmajnar

dobra dela

Za obnovo župnišča: 100 € (n. n.), 20 € (n. n.), 100 €
(n. n.), 216 € (n. n. ob smrti Jožeta Božidarja Tolmaj-
narja), 500 € (n. n. ob smrti Jožeta Božidarja Tolmaj-
narja); za rože: 20 € (M. H.)

Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE (v juniju)

- ☐ nedelje ob 8^h, 10^h in 19^h
- ☐ delavniki ob 7^h in 19^h

URADNE URE (v juniju)

- ☐ ob ponedeljkih, torkih
in četrtnih
od 8⁰⁰ do 9⁰⁰
- ☐ ob torkih in četrtnih
od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ☐ ob sredah, petkih in praz-
nikih ni uradnih ur

KARITAS

V juniju vsako drugo in četrto
sredo od 18^h do 19^h.

Julija in avgusta ne deluje!
Obrnite se na Škofijsko
karitas!

Tel.: 031 726 213

TRR Karitas:

NLB 02054-0253243567

KRSTI

Junija na BINKOŠTI (12. 6.),
priprava v četrtek 9. 6. ob 20⁰⁰;
Julija na 15. nedeljo med letom (10.
7.), priprava v četrtek 7. 7. ob 20⁰⁰.
Za podatke se oglasite že poprej! S
seboj prinesite družinsko knjižico
in izjavo botra!

OBHAJILO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred
prazniki. Lahko pokličete tudi
druge dni; za PREVIDEVANJE
seveda kadarkoli.

POROKE

Prijava vsaj mesec dni pred poroko.
Potrebni dokumenti: krstni in samski
list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala **Župnija Ljubljana Polje**
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
tel.: 529 22 33

TRR župnije: Raiffeisen banka
24200-9004459780

e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
odgovarja Janez Bernot, župnik

Tisk: ABO grafika



JUNIJ - ROŽNIK/JULIJ - MALI SRPAN

1	sre	Justin, mučenec	1	pet	Oliver, mučenec		ORATORIJ
2	čet	Gospodov vnebohod	2	sob	Frančišek Regis, red.	FILM BOŽJI MOŽJE	SKLEP ORATORIJA
3	pet	Karel Lwanga in mučenci	3	ned	14. nedelja med letom		ODHOD V SEČOVLJE
4	sob	Frančišek Caraciolo, red.	4	pon	Urh, škof		SEČOVLJE
5	ned	7. velikonočna ned.	5	tor	Ciril in Metod, ap.	SKLEP VER. LETA	SEČOVLJE
6	pon	Norbert, škof	6	sre	Marija Goretti, muč.		SEČOVLJE
7	tor	Robert, opat	7	čet	Vilibald, škof		SEČOVLJE
8	sre	Medard, škof	8	pet	Gregor Grassi, škof		SEČOVLJE
9	čet	Primož in Felicijan, muč.	9	sob	Hadrijan III., papež		
10	pet	Bogumil, škof	10	ned	15. nedelja med letom		KRSTI/DAROVANJE
11	sob	Barnaba, apostol	11	pon	Benedikt, opat		
12	ned	Binkošti	12	tor	Mohor in Fortunat, muč.	KRSTI/DAROVANJE	
13	pon	Marija, mati Cerkve	13	sre	Henrik, kralj		
14	tor	Valerij in Rufin, muč.	14	čet	Kamil de Lellis, duhovnik		
15	sre	Vid, mučenec	15	pet	Bonaventura, škof		
16	čet	Beno, škof	16	sob	Karmelska Mati Božja		
17	pet	Albert, duhovnik	17	ned	16. nedelja med letom		
18	sob	Marko in Marcelijan, muč.	18	pon	Friderik, škof		
19	ned	Sveta Trojica	19	tor	Arsenij Veliki, puščavnik		
20	pon	Silverij, papež	20	sre	Marjeta Antiohijska, muč.		
21	tor	Alojzij Gonzaga, red.	21	čet	Danijel (Danilo), prerok		
22	sre	Tomaž More, muč.	22	pet	Marija Magdalena		
23	čet	SV. REŠNJE TELO IN KRI	23	sob	Brigita Švedska, red.	PROCESIJA S. R. T.	
24	pet	Rojstvo Janeza Krstnika	24	ned	17. nedelja med letom		
25	sob	Vljam, op., dan državnosti	25	pon	Jakob Starejši, apostol		
26	ned	13. nedelja med letom	26	tor	Joahim in Ana		
27	pon	Ema Krška, kneginja	27	sre	Sava	ZAČ. ORATORIJA	
28	tor	Irenej Lyonski, šk., muč.	28	čet	Viktor I., papež	ORATORIJ	
29	sre	SV. PETER IN PAVEL	29	pet	Marta, Lazarjeva sestra	ORATORIJ	
30	čet	Ladislav Ogrski, kralj	30	sob	Peter Krizolog, škof	ORATORIJ	
			31	ned	18. nedelja med letom		KPL. SLOVO